Ông Lê Văn T có nghĩa vụ liên hệ với cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để 

làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với phần đất có diện tích và tứ 

cận nêu trên theo quy định của pháp luật. 

4. Buộc ông Lê Văn T phải có nghĩa vụ hoàn trả giá trị nhà cũi cho ông Trương 

Văn D và bà Trần Thị B số tiền là 1.164.500 đồng (Một triệu một trăm sáu mươi bốn 

nghìn năm trăm đồng). 

Ông T được sở hữu nhà cũi có trên đất phải trả sau khi bồi hoàn giá trị bằng 

tiền cho ông D, bà B như đã nêu trên. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với trường hợp cơ quan thi hành 

án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi

[...]

thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi 

suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015. 

5. Buộc ông Trương Văn D và bà Trần Thị B phải liên đới hoàn trả lại cho 

nguyên đơn ông Lê Văn T chi phí tố tụng số tiền là 8.397.000 đồng (Tám triệu ba 

trăm chín mươi bảy nghìn đồng). 

6.Về án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch: 

- Ông Trương Văn D và bà Trần Thị B miễn nộp án phí. 

- Anh Trương Văn Th và chị Huỳnh Thị Hồng Ph phải liên đới chịu án phí số 

tiền là 8.568.000 đồng (Tám triệu năm trăm sáu mươi tám nghìn đồng). 

- Hoàn trả lại cho ông Lê Văn T 750.000 đồng (Bảy trăm năm mươi nghìn 

đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu số 005320 ngày 

19/12/2011 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Bình Đại, tỉnh Bến Tre. 

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa